
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE TECNICO
 LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA - ATTIVITA' SPORTIVE

DETERMINAZIONE N. 223
del 04/06/2020

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  A.SE.P.  S.R.L.  DELLA  FORNITURA  DI 
TERMOMETRI PRESSO LA SEDE MUNICIPALE. IMPEGNO DI SPESA. . 

CIG: ZE62D16856

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTI:
- la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  28  del  16/4/2020,  dichiarata  immediatamente 

esecutiva,  di  approvazione  della  Nota  di  Aggiornamento  al  DUP  Documento  Unico  di 
Programmazione 2020-2022;

- la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  29  del  16/4/2020,  dichiarata  immediatamente 
esecutiva, di approvazione del Bilancio di Previsione 2020/2022;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 18/4/2020, dichiarata immediatamente esecutiva, di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022 parte contabile”;

- la delibera di G.C. n. 49 del 10/4/2019 di approvazione del Peg Piano, piano dettagliato degli 
obiettivi e della Performance 2019-2021;

- le ordinanze del Presidente della Regione Lombardia n. 521-522-528 nelle quali si “raccomanda 
di provvedere alla rilevazione sistematica della temperatura corporea per l’accesso alle sedi di  
lavoro” , in questo caso alla sede municipale;

Rilevata  pertanto  la  necessità  di  disporre  di  n.6  termo scanner  portatili  per  la  rilevazione  della 
temperatura corporea;
Ritenuto di affidare direttamente la fornitura di cui sopra alla società A.SE.P. S..r.l. con sede in P.zza 
Della Pace,5 , Porto Mantovano che si è resa disponibile ad eseguire la fornitura ;
Visto il preventivo allegato predisposto dalla ditta società A.SE.P. S..r.l. nel quale si quantifica la 
spesa per la fornitura  sopraccitata in totali € 594,00 oltre IVA al 22%, così per complessivi € 724,68;
Visto l’art. 1, comma 130 , della Legge n.145/2018, che ha apportato modifiche all.art.1, comma 450, 
della Legge n. 296/2006, che si sostanziano nella insussistenza dell’obbligo di ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici o al sistema telematico 
messo  a  disposizione  dalla  centrale  regionale  di  riferimento  per  lo  svolgimento  delle  relative 
procedure, per forniture o servizi di importo inferiore ad € 5.000,00;
Tenuto presente che prima di procedere alla fornitura si è verificata la congruità e rispondenza dei 
prezzi proposti a quelli di mercato.
Ritenuto opportuno procedere all’affidamento diretto della fornitura in oggetto, in quanto il valore 
stimato è inferiore ai 40.000,00 euro come previsto dall’art. 36 c. 2, del D.Lgs 50 del 18/04/2016;
Visto  il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;
Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 31/01/2020 con il quale la sottoscritta è nominata Responsabile 
della Posizione Organizzativa “Area Tecnica – Settore Opere /Pubbliche Manutenzione e Ambiente – 
Settore Gestione del Territorio”;
Visto il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

Copia informatica per consultazione



DETERMINA

1)-di  procedere,  per  i  motivi espressi  in  premessa,  all’affidamento diretto della  fornitura di  n.  6 
termoscanner  alla  società  A.SE.P.  S..r.l.  con  sede  in  P.zza  Della  Pace,5  ,  Porto  Mantovano, 
approvando il relativo preventivo e quantificando gli stessi in  € 594,00  oltre IVA al 22%, così per 
complessivi € 724,68;
2)-di impegnare la spesa di € 724,68 IVA compresa, mediante imputazione come segue:

Importo Codice Oggetto Anno 
Bilancio

724,68 102800120 Manutenz.immobili comunali 2020

3)-di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2020;

Lì, 04/06/2020 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



1

Paolo Zangelmi - Comune di Porto Mantovano

Da: Farmacia - A.se.p <farmacia@asep.it>

Inviato: venerdì 22 maggio 2020 09:39

A: Paolo Zangelmi - Comune di Porto Mantovano

Oggetto: R: RICHIESTA PREVENTIVO TERMOSCANNER

Buon giorno il costo dei termoscanner mod.SUNPHOR FAST BZ-R6  è di € 99,00 +IVA.  

 

Da: Paolo Zangelmi - Comune di Porto Mantovano <p.zangelmi@comune.porto-mantovano.mn.it>  

Inviato: lunedì 18 maggio 2020 07:52 

A: farmacia <farmacia@asep.it> 

Cc: Moffa - Comune di Porto Mantovano <r.moffa@comune.porto-mantovano.mn.it> 

Oggetto: RICHIESTA PREVENTIVO TERMOSCANNER 

 

Buon giorno per piacere potete mandarmi preventivo per la fornitura di n. 2 termoscanner in pronta consegna. 

Grazie saluti  

 

 

 

 

 

 

 

 

Geom. Paolo Zangelmi 
Area Tecnica  
Settore Opere Pubbliche - Manutenzioni - Ambiente 
Comune di Porto Mantovano 
 
Tel: 0376/389083 
Fax: 0376/389084 
Web: www.comune.porto-mantovano.mn.it  
Email: p.zangelmi@comune.porto-mantovano.mn.it  
 

Le informazioni contenute nella presente comunicazione e i relativi allegati possono essere riservate e sono, 

comunque, destinate esclusivamente alle persone o alla Società sopraindicati. La diffusione, distribuzione e/o 

copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è proibita, sia ai sensi 

dell’art. 616 c.p. , che ai sensi del Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione di dati personali. Se avete 

ricevuto questo messaggio per errore, vi preghiamo di distruggerlo e di informarci immediatamente. 

 

The information in this message is confidential and may also be legally privileged. It is intended for the addressee only. 

Access to this message by anyone else is unauthorised. It is not to be relied upon by any person other than the 

addressee except with our prior written approval. If no such approval is given, we will not accept any liability (in 

negligence or otherwise) arising from any third party acting, or refraining from acting on such information. 

Unauthorised recipients are required to maintain confidentiality. If you have received this message in error please 

notify us immediately and destroy any copies. Any use, dissemination, forwarding, printing or copying of this message 

is prohibited. Copyright in this message and any document created by us will be and remain vested in us and will not 

be transferred to you. We assert the right to be identified as the author of and to object to any misuses of the contents 

of this fax or such documents. 

 

 

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE  N.  223  /  2020  (LAVORI  PUBBLICI  -  ECOLOGIA  -  ATTIVITA' 
SPORTIVE) 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  A.SE.P.  S.R.L.  DELLA  FORNITURA  DI 
TERMOMETRI PRESSO LA SEDE MUNICIPALE. IMPEGNO DI SPESA. - CIG ZE62D16856 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali 

in data  05/06/2020 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

724,68 102800120/0 MANUTENZIONI 
AREA 
MANUTENTIVA 
PER UFFICI E 
CENTRI SERV.

962 2020 Impegno

Lì, 05/06/2020 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

DEL BON ANGELA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


